2

Досрочные выборы депутатов совета депутатов
муниципального образования  Волошовское сельское поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области
четвертого созыва

Территориальная избирательная комиссия
Лужского муниципального района Ленинградской области
(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования
Волошовское сельское поселение)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21  августа  2018 года                                                                                     № 328

О применении отдельной технологии видеонаблюдения для досрочного голосования в помещениях территориальной избирательной комиссии и избирательного участка при проведении досрочных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 09 сентября 2018 года

В целях обеспечения открытости и гласности при проведении досрочных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, 09 сентября 2018 года, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» пункта 9 статьи 26, статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июля 2018 года № 168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумах субъектов Российской Федерации, местных референдумах»,  территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района Ленинградской области с полномочиями ИКМО

РЕШИЛА:
1. Применить отдельные технологии видеонаблюдения  для досрочного голосования в помещениях:
– территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района  (адрес помещения для голосования: г. Луга, пр-т Кирова, д.73, каб.108);
- избирательного участка № 709 (адрес помещения для голосования: Лужский район, пос.Волошово, ул.Школьная, д.10., Культурно-досуговый центр «Селяночка», Дом культуры) при проведении досрочных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 09 сентября 2018 года без трансляции изображения в сеть Интернет.
2. При проведении досрочного голосования использовать Инструкцию о применении отдельных технологий видеонаблюдения при проведении досрочных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 09 сентября 2018 года без трансляции изображения в сеть Интернет, утвержденную решением территориальной избирательной комиссии  Лужского муниципального района Ленинградской области с полномочиями ИКМО 17.08.2018 года № 319.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя ТИК Лужского района Н.Л.Полярус.

Председатель  ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                          Н.А.Алексеева

Секретарь ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                          Т.О.Меньшикова